

## צבי זרחיה עיתונאי



צילום: אריאל טייטל

ההיסטוריה 'התקשורתית' של העיתונאי **צבי זרחיה** היא מגוונת ביותר: גלי צה"ל; "כל העיר"; עיתון "דבר"; מגיש תוכנית "טל-כסף" ו"חשבון פתוח" בערוץ הכנסת; כתב כלכלי במערכת "הארץ" וכיום כתב כלכלי ופרשן ב"דה-מרקר"-הארץ. אכן, ככרת דרך משמעותית מאד בשדות התקשורת בארץ.

אומרים עליו שהוא כתב ישר והגון, מיומן ואינו חושש להביע דעה נחרצת, בנושאים החברתיים הקרובים לליבו. יש לא מעט כאלה. גם כאשר הגיש תוכניות בערוץ הכנסת וגם ככתב וכפרשן כלכלי, הוא מעולם לא חסך ביקורת - לעיתים נוקבת מאד - בנושאים שעמדו על סדר יומה של הכנסת. כך למשל הוא יצא בחריפות רבה כנגד אותם חברי כנסת שאוהבים "להצהיר" על מחויבותם ליושר ולשקיפות, אך לא תמיד נוהגים כך, כאשר הם נדרשו להגיש הצהרות הון או כאשר התנגדו להרחבת "תקופת הצינון" המתחייבת לאחר סיום כהונתם. בעניין האחרון עסק **צבי זרחיה** לא מעט בכתבותיו, לנוכח ההתעלמות כמעט מופגנת מחובת הצינון של עובדים בכירים בשירות הממשלתי, שפרשו מהשירות הציבורי ובתוך זמן קצר הפכו לבעלי תפקידים מרכזיים בחברות פרטיות.



רגישותו הרבה למה שקרוי: "הקופה הציבורית" עוברת כחוט השני ברבים מכתבותיו, בראיונות הרבים ברדיו ובטלוויזיה שבהם נטל חלק ובמאמרי הפרשנות שלו. יש מי שבוודאי זוכרים את סדרת כתבותיו על שרי הממשלה וחברי הכנסת הנוהגים לנסוע ברחבי עולם, להשתכן במלונות יוקרה ובסוויטות פאר ולשלם סכומים מופרזים בכל קנה מידה שהוא. הוא ראה בכך בזבוז משווע של כספי הציבור ותבע ללא הרף שהממשלה תקבע נוהל מסודר לעניין. באותה עוצמה הוא גם יצא כנגד ההשתוללות בשכר המנהלים הבכירים בבנקים, מה שהוא כינה: "ביזה של חסכונות הציבור".

תחום מרכזי שהפך אצל **צבי זרחיה** לרלוונטי ולמשמעותי ביותר, הוא הציבור ההרסני בין הון ושלטון. לזכותו ייאמר כי הוא לא חדל מלהתריע על הסכנה האורבת לדמוקרטיה הישראלית השברירית, לנוכח מגמות ההשתלטות של מי שמכונים 'טייקונים כלכליים' על החברות הגדולות מחד גיסא ועל כלי התקשורת, מאידך גיסא. נושא זה נמצא גם באחד ממוקדי הפעילות המרכזיים של תנועת אומ"ץ.

על עבודתו המקצועית המעולה לאורך השנים ככתב וכפרשן כלכלי, על התרעותיו החוזרות ונשנות בכתבותיו, בדבר הסיכונים לחברה ולמדינה, הנובעים מהחיבור שבין הון לשלטון ועל אומץ לב, אמינות ויושרה אישית החליטה "ועדת האות" - פה אחד - להעניק לצבי זרחיה את אות אומ"ץ לשנת 2011.